yaşayış başlamıştır. Geleneksel iktidar yapısının yıkıldığı ve yerine nasıl bir

rejim kurulacağının daha belli olmadığı, bu özgürlük günlerinde her çeşidinden

dernekler kurulmuş, gazeteler çıkarılmış, kitaplar yayımlanmıştır. Solun geli-

şimi açısından bakılırsa, Hürriyet’in İlanı’ndan 31 Mart (13 Nisan 1909) olayla-

rına kadar geçen süreyi bir yana ayırmak gerekir. Gerçi, hemen 1908 yazı, işçi

sınıfında birtakım kaynaşmalara tanık olmuştur ama bu hareketlerde sosyalist

bir bilinç yoktur. Türkiye’de solun asıl İkinci Meşrutiyet’ten sonra ortaya çık-

ması bir rastlantı değildir.